АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.04.2023

                 № 364
        г. Новошахтинск

___________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении мероприятий, посвященных

Празднику Весны и Труда

В целях сохранения исторических, культурно-нравственных традиций, формирования активной гражданской позиции населения города, для организованного проведения мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 26 апреля по 3 мая 2023 года на территории города Новошахтинска мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда (далее – мероприятия), согласно приложению.

2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.)   обеспечить проведение мероприятий.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Марченко Н.В.) обеспечить охрану работниками полиции общественного порядка во время проведения мероприятий.

4. Рекомендовать средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.) информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя    Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И. и заместителя Гавы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.
Глава Администрации города

 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Отдел культуры и спорта
Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города
от 14.04.2023  № 364
ПЛАН

 мероприятий, посвященных Празднику Весны и  Труда

	№

п/п
	Дата и
время

проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения

мероприятия
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	26.04.2023
	Развлекательное мероприятие «Все работы хороши – выбирай на любой вкус!»
	ПК «Надежда»

МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Ахмедиева Г.А.

	2.
	27.04.2023

17.30
	Концерт учащихся, посвященный Празднику Весны и Труда
	МБУ ДО ДШИ
	Шабанова Л.Г.

	3.
	27.04.2023
	Игра «Музыкальный                 крокодил» (тема «Песни                о труде»)
	ПК «Юность»

МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Ахмедиева Г.А.

	4.
	27.04.2023 – 02.05.2023
	Выставка работ учащихся и преподавателей отделения ДПИ, посвященная Празднику Весны и Труда, «Цветущий май»
	МБУДО ДМШ
	Сарафанова Е.П.

	5.
	28.04.2023
	Шахматный турнир,
посвященный Дню весны
и труда
	МБУ ДО СШ № 4
	Бахтинова Т.П.,

Орловский В.М.

	6.
	28.04.2023
	Познавательно-развлека-           тельное мероприятие «Первомай шагает по планете»
	ПК «Факел» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Ахмедиева Г.А.

	7.
	28.04.2023
12.30
	Выставка работ учащихся ДХШ,  посвященная          «1 Мая – праздник весны            и труда» «Мои профессии»
	ЦГДБ им. А.С. Пушкина МБУК «ЦБС»
	Ушанева И.Е.

	8.
	28.04.2023
12.30
	Выставка работ учащихся ДХШ,  посвященная                      «1 Мая – праздник весны и труда» «Майский калейдоскоп»
	ЦГБ им. Горького
МБУК «ЦБС»
	Ушанева И.Е.

	9.
	28.04.2023

11.00

	Игровая программа «День детских шалостей»
	Детская игровая
площадка
им. Н. Водяной
	Васильева И.Г.

	10.
	28.04.2023
	Первомайская
 демонстрация
«Мир, труд, май!»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	Петриченко О.С., Кузнецова И.В.

	11.
	29.04.2023
	Турнир по настольному теннису, посвященный Празднику Весны и Труда
	МБОУ СОШ № 1
	Бахтинова Т.П.,
Орловский В.М.

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	30.04.2023
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню весны и труда
	МБОУ ООШ № 38
	Бахтинова Т.П.,
Орловский В.М.

	13.
	30.04.2023

12.00
	Мастер-класс
«Голубь мира»
	ЦГДБ им. А.С. Пушкина МБУК «ЦБС»
	Камаева Т.К.

	14.
	01.05.2023
	Музыкальная панорама

«Мир! Труд! Май!»
	Территория парка                   «Город детства» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Ахмедиева Г.А.

	15.
	01.05.2023

	Онлайн-выставка учащихся изобразительного искусства, посвященная 1 Мая
	Социальные сети
	Шабанова Л.Г.

	16.
	03.05.2023  14.00
	Конкурсно-игровая программа «На улице Май – на природе гуляй»
	Детская игровая                     площадка                                    им. Н. Водяной
	Хопрянинова Л.А.

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов